ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОНТРАКТ № ______

г. Иваново

              «____»___________ 2006 г.

Управление благоустройства администрации города Иванова, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника управления Соловьева А.В., действующего на основании Положения, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице____________________________________

_______________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по содержанию, ремонту объектов озеленения города Иванова с _____________ по 31.12.2006г.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА.
2.1.  Цена контракта  составляет _________________________________________________.
2.2.  Цена муниципального контракта является открытой.

2.3.  Изменение цены контракта оформляется дополнительным соглашением сторон.
3.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость работ определяется в текущем уровне цен базисно-индексным методом на основе утвержденных ТЕРов и действующих нормативных документов по ценообразованию.
3.2. Окончательная Стоимость работ определяется сторонами на основании актов приемки выполненных работ (форма КС-2) по фактически выполненным объемам работ.
3.3. Заказчик вправе выделить Подрядчику аванс в размере до 30% от цены контракта, при наличии финансовых средств на эти цели.
3.4. Окончательный расчет производиться в течение 30 дней со дня подписания актов выполненных работ, счетов-фактур, при условии, что работы выполнены надлежащим образом, по мере поступления финансовых средств из городского бюджета на эти цели.
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1.  Заказчик вправе:

- осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых Подрядчиком работ, сроков их выполнения, путем плановых и внеплановых проверок;
- при исполнении муниципального контракта в одностороннем порядке изменить объем всех предусмотренных контрактом работ, но не более чем на 5%. При этом по соглашению с Подрядчиком, вправе изменить цену контракта пропорционально объему дополнительных работ, но не более чем на 5% такой цены.
4.2. Заказчик обязан:

- ежемесячно предоставлять Подрядчику план работ на текущий месяц, с указанием сроков начала и окончания работ, объемов финансирования. Сроки начала и окончания работ согласовываются с Подрядчиком;
- рассматривать и утверждать акты приемки выполненных работ за истекший месяц в течение 5 рабочих дней с момента их предоставления Подрядчиком;
- оплатить Подрядчику фактически выполненные объемы работ согласно актам приемки выполненных работ в размере и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

4.3. Подрядчик вправе:

- приостановить выполнение работ в случае нарушения Заказчиком условий, предусмотренных п.3.4. настоящего муниципального контракта.

4.4. Подрядчик обязан:

- выполнять работы, предусмотренные п.1.1. настоящего муниципального контракта, качественно и в сроки, согласно плану работ, ежемесячно предоставляемым Заказчиком;

- соблюдать правила техники безопасности и технологию производства работ в соответствии с действующими нормативными документами;
- при производстве работ обеспечить безопасное передвижение автомобилей и пешеходов путем установки ограждения;

- допускать к работе на спецтехнике людей, имеющих соответствующие права и сдавших экзамен по технике безопасности в установленном порядке;

- ежемесячно до 25 числа текущего месяца предоставлять на утверждение Заказчику акт приемки выполненных работ (форма КС-2).
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.
5.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств по контракту
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего муниципального контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.  За нарушение Подрядчиком условий настоящего контракта о качестве и сроках выполнения работ, им уплачивается неустойка в размере 0,1% от плана финансирования текущего месяца.
6.3. Уплата неустойки не освобождает Подрядчика от выполнения взятых на себя обязательств по настоящему контракту.
6.4.  Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение взятых на себя обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и иных событий чрезвычайного характера.

6.5. Окончание срока действия муниципального контракта не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период действия настоящего контракта.

6.6. Споры по настоящему муниципальному контракту решаются путем переговоров, а в случае невозможности принятия решения – в Арбитражном суде Ивановской области, с обязательным соблюдением претензионного порядка.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Настоящий муниципальный контракт может быть изменен, дополнен или досрочно расторгнут по взаимному соглашению сторон.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются дополнительным соглашением, подписанным сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего контракта.
7.3. Настоящий муниципальный контракт составлен в 2-х подлинных экземплярах.

7.4. Все приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

7.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Заказчик – Управление благоустройства администрации города Иванова

г. Иваново, пл. Революции, д.6, к.124, тел.327294
Лицевой счет в финансово-казначейском управлении администрации города Иванова.
Начальник управления

          А. Соловьев

Подрядчик - __________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________